Постановление
Правительства РФ от
26.03.2022 N 476 "О
внесении изменений в
постановление
Правительства РФ от 6
марта 2022 г. N 295"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26 МАРТА 2022 Г. N 476

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 6 МАРТА 2022 Г. N 295

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 6 марта 2022 г. N 295 "Об утверждении Правил выдачи
Правительственной комиссией по контролю за осуществлением иностранных инвестиций в
Российской Федерации разрешений на осуществление (исполнение) резидентами сделок
(операций) с иностранными лицами в целях реализации дополнительных временных мер
экономического характера по обеспечению финансовой стабильности Российской
Федерации и внесении изменения в Положение о Правительственной комиссии по контролю
за осуществлением иностранных инвестиций в Российской Федерации" (Официальный
интернет-портал правовой информации (#), 2022, 7 марта, N 0001202203070002).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 26 марта 2022 г. N 476

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 МАРТА 2022 Г. N 295

1. В наименовании слова "на осуществление (исполнение) резидентами сделок (операций) с
иностранными лицами" исключить.

2. В преамбуле слова "В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации
от 1 марта 2022 г. N 81 "О дополнительных временных мерах экономического характера по
обеспечению финансовой стабильности Российской Федерации" исключить.

3. В пункте 1 слова "на осуществление (исполнение) резидентами сделок (операций) с
иностранными лицами" исключить.

4. В Правилах выдачи Правительственной комиссией по контролю за осуществлением
иностранных инвестиций в Российской Федерации разрешений на осуществление
(исполнение) резидентами сделок (операций) с иностранными лицами в целях реализации
дополнительных временных мер экономического характера по обеспечению финансовой
стабильности Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова "на осуществление (исполнение) резидентами сделок (операций) с
иностранными лицами" исключить.

б) пункт 1 дополнить подпунктами "д" и "е" следующего содержания:

"д) обязательной продажи иностранной валюты резидентами - участниками
внешнеэкономической деятельности в ином размере, чем предусмотренный пунктом 2 Указа
Президента Российской Федерации от 28 февраля 2022 г. N 79 "О применении специальных
экономических мер в связи с недружественными действиями Соединенных Штатов Америки
и примкнувших к ним иностранных государств и международных организаций";

е) операций из числа операций, предусмотренных пунктом 1 Указа Президента Российской
Федерации от 18 марта 2022 г. N 126 "О дополнительных временных мерах экономического
характера по обеспечению финансовой стабильности Российской Федерации в сфере
валютного регулирования", размер суммы которых превышает размер, определенный
Советом директоров Центрального банка Российской Федерации.";

в) в пункте 5:

абзац первый после слов "настоящих Правил," дополнить словами "в отношении сделок
(операций), предусмотренных подпунктами "а" - "г" пункта 1 настоящих Правил,";

дополнить абзацем следующего содержания:

"В состав заявления, предусмотренного пунктом 4 настоящих Правил, в отношении сделок
(операций), предусмотренных подпунктами "д" и "е" пункта 1 настоящих Правил,
включаются обращение о выдаче разрешения, составленное в произвольной форме и
содержащее обоснование необходимости его выдачи, а также документы, предусмотренные
подпунктами "б" - "г" настоящего пункта.".

Версия #1
Журнал АО создал 26 марта 2022 19:34:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:20